54  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.610 Segunda-feira, 14 DE JUNHO DE 2021

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 205/DIÁRIA/DF DE 31 DE MAIO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Por-
taria nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no
Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no
Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CEL QOBM HAYMAN APOLO GOMES DE
SOUZA, CEL QOBM REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS, CEL QOBM JAY-
ME DE AVIZ BENJO, CEL QOBM JAIME ROSA DE OLIVEIRA, CEL QOBM
MARCOS ROBERTO COSTA MACEDO, CEL QOBM RAIMUNDO REIS BRITO
JUNIOR, TCEL QOBM EDUARDO CELSO DA SILVA FARIAS, TCEL QOBM VI-
VIAN ROSA LEITE, TCEL QOBM MARILIA GABRIELA CONTENTE GOMES,
MAJ QOBM DIANA FERNANDES DAS CHAGAS, SUBTEN BM RR PEDRO GUI-
LHERME NASCIMENTO GOMES, CB BM EVANDRO MATEUS DE OLIVEIRA,
CB BM NILTON DO ROSARIO SOUZA E SD BM GLEIDSON MAIA DE SEIXAS,
01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de
R$ 1.742,13 (UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TREZE
CENTAVOS), por terem seguido viagem de Belém ao município de Vigia de
Nazaré - PA, no dia 28 de Maio de 2021, a serviço da Corporação.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 666528

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

Portaria n°. 612/ 2021
ELIZÂNGELA LIMA DE ARAÚJO CIC: 636.456.962-53
MATRÍCULA: 5890028
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 14/05/2021 a 20/05/2021
OBJETIVO: Atender demandas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 609/ 2021
ELIEL MIGLIO MAIA CIC: 152.435.322-15
MATRÍCULA: 5948599
CARGO: Motorista
CIDADE: PACAJÁ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 25/05/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 613/ 2021
JOSIAS MATIAS MUNIZ CIC: 624.697.462-72
MATRÍCULA: 5923908
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/05/2021 a 19/05/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 601/ 2021
ANTONIO MORENO DE OLIVEIRA CIC: 665.607.642-49
MATRÍCULA: 57223796
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
IZAEL DE CARVALHO VIANA CIC: 016.569.393-20
MATRÍCULA: 5955630/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BOM JESUS TOCANTIS - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 21/03/2021
OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 666580
Portaria n°. 602/ 2021
RENATO CAVALCANTE OLIVEIRA CIC: 185.452.032-68
MATRÍCULA: 5851920/3
CARGO: Motorista
RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA CIC: 776.348.702-00
MATRÍCULA: 57190558

CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/05/2021 a 21/05/2021
OBJETIVO: Entrega de materiais.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 603/ 2021
ABDON ALBERTO A. DOS SANTOS CIC: 271.299.852-91
MATRÍCULA: 5832470/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 20/05/2021 a 23/05/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 666585
Portaria n°. 542/ 2021
ADRIANO VALENTE RODRIGUES CIC: 652.038.102-06
MATRÍCULA: 57200887/2
CARGO: Perito Criminal
ALEXANDRE QUEIROZ DA SILVA CIC: 038.599.892-94
MATRÍCULA: 5955623
CARGO: Auxiliar Operacional
CLAUDIO JUNIOR CARVALHO CIC: 887.004.372-04
MATRÍCULA: 57223775/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES CIC: 657.028.592-00
MATRÍCULA: 59489761
CARGO: Motorista
CIDADE: S.JOÃO DO ARAGUAIA - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 12/04/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 615/ 2021
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA CIC: 571.476.122-72
MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 19/05/2021 a 22/05/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 610/ 2021
IZAEL DE CARVALHO VIANA CIC: 016.569.393-20
MATRÍCULA: 5955630/1
CARGO: Auxiliar Operacional
VALDIR RIBEIRO SILVA CIC: 287.758.212-49
MATRÍCULA: 54181634/4
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: SÃO FELIX DO XINGÚ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/05/2021 a 19/05/2021
OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 594/ 2021
IZAEL DE CARVALHO VIANA CIC: 016.569.393-20
MATRÍCULA: 5955630/1
CARGO: Auxiliar Operacional
YURE DE SOUSA LIMA CIC: 990.044.612-72
MATRÍCULA: 5920444/2
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: ITUPIRANGA - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 15/05/2021 a 16/05/2021
OBJETIVO: Realizar remoçaõ cadavérica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 666575
Portaria n°. 597/ 2021
VITOR LEONARDO DE LUCENA SOUZA CIC: 965.359.112-68
MATRÍCULA: 5897542
CARGO: Motorista
CIDADE: STA.IZABEL DO PARÁ - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 27/05/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 593/ 2021
EZIO PIRES DE SOUZA CIC: 528.683.892-87
MATRÍCULA: 5952372/1
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO DA SILVA ARAUJO CIC: 653.540.602-49
MATRÍCULA: 54185310
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
YURE DE SOUSA LIMA CIC: 990.044.612-72
MATRÍCULA: 5920444/2
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: JACUNDA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 06/05/2021 a 07/05/2021
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 595/ 2021
JASSONCLER NASCIMENTO PEREIRA CIC: 721.361.622-68
MATRÍCULA: 5955867/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/05/2021 a 19/05/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS